令和５年９月２９日

ＰＴＡ会員 様

戸田市立美谷本小学校

         校  長  藤川 英子

ＰＴＡ会長 栗原 悠紀

リユース会のお知らせ

 この度、１０月２８日（土）PTAイベント 2023『美谷本 SDGｓフェスタ』にて、リユース

会を開催いたします。再利用できるものをゴミにしない取り組みと、リユース会での収益を、

ユニセフへ募金する事を目的としています。ご家庭でご不要になった学校で活用できるものが

ございましたら、ご提供いただきたくお願い申し上げます。

また、ご近所やお知り合いの方に美谷本小学校卒業生の方がいらっしゃいましたら、是非お

声がけくださいますようお願いいたします。

記

1. 収集日    １０月１０日・１１日・１２日・１３日・の４日間

2. 収集時間    朝の登校時から下校後１７時まで

3. 収集場所    朝は昇降口付近で PTA 役員が回収しています。

          その他の時間は、図書室横の資料室前廊下に回収箱を設置しますのでそち

らにお入れください。

※校内回収箱に入れる際は、来校証ご持参のうえ、必ず事務室で受付を済

ませてから校内へお進みください。 回収場所がご不明の際は、事務室

職員にお声がけください。

上記日程以外に、子供会美谷本支部主催ドッチビーレク開催日も回収箱を設置します。

日時：１０月２１日(土) ９時３０分から１２時まで 場所：美谷本小学校体育館入口付近

★ドッチビーレクは子供会未加入の方でも当日参加できますので、ぜひ皆様のお越しをお待ちし

ております。

☆提供品のお願い☆

〇体育着 〇紅白帽 〇通学帽 〇給食着 （汚れや傷みの激しい物は対象外です）

〇絵の具（単色 OK使用していない物）

〇計算ブロック 〇計算カード （できれば、揃っている物をお願いします）

〇水着 〇ラッシュガード 〇ゴーグル 〇水泳帽（未使用・未記入）

〇鉛筆（未使用） 〇三角定規 〇コンパス 〇分度器〇竹ものさし 〇水筆セット

〇国語辞典 〇漢字辞典（国語漢字辞典は破れや傷みの激しい物は対象外です）

※朝の登校時、児童がリユース品を持参する場合の注意点

児童の登校に支障のないよう、ご家庭で判断していただき、必ず袋に入れて持って来て下さ

い。むき出しのままでは持って来ないよう、ご協力お願いいたします。